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ДОКУМЕНТИ ПОТРЕБНИ ЗА ОДОБРУВАЊЕ ЗА ЛИЦЕНЦА I005 – потврда за извршен органолептички преглед и земени мостри при увоз на пратки од растително потекло се: 
I. За пратки при увоз на Храна за животни од растително потекло (кабаста храна, зрнеста храна, храна за животни од прехранбената индустрија, минерална храна за животни), потребна е следнава документација:
· Фактура;
· Сертификат за квалитет од земјата извозник; 
· Фитосанитарен сертификат (на кој со печат – СЕ ОДОБРУВА увоз по извршен здравствен преглед од страна на државниот фитосанитарен инспектор); 
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 - Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци

 - Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци

i. За Премикси, се производи со висока концентрација на витамини, минерални материи, други хранливи и други дозволени додатоци што служат за изработка на крмна смеса и дополнителна крмна смеса за исхрана на животните, дополнителна крмна смеса (витамините и провитамините микролеменетите и минералите, непротеински азотни растенија, аминокиселините, симулаторите на раст и други дозволени додатоци) и мешана храна за животни при увоз потребна е следнава документација:
· Фактура;
· Ветеринарно здравствен серификат; 
· Сертификат за квалитет од земјата извозник;
· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци

ii. За храна за домашни миленици (кучиња, мачки), храна за риби, храна за птици и др. при увоз потребна е следнава документација:
· Фактура;
· Сертификат за квалитет од земјата извозник;

· Ветеринарно здравствен серификат;
· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци

II. За пратки при увоз на семенски материјал од житни, фуражни градинарски, маслодајни, влакнодајни, репа, компир, тутун, украсни растенија, овошни растенија, и винова лоза кој е наменет за производство по пат на генеративно размножување потребна е следнава документација:
· Фактура;
· Фитосанитарен сертификат (на кој со печат – СЕ ОДОБРУВА увоз по извршен здравствен преглед од страна на државниот фитосанитарен инспектор); 
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· ISTA сертификат е документ за квалитетот на партијата семе во меѓународниот промет), NAK сертификат (за семенски компир)
· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци

iii. За Мицелиум при увоз потребна е следнава документација:

· Фактура;

· Фитосанитарен сертификат (на кој со печат – СЕ ОДОБРУВА увоз по извршен здравствен преглед од страна на државниот фитосанитарен инспектор);
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· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци

III. За пратки при увоз на Саден материјал (овошни, лозови садници, градинарски и украсни растенија) потребна е следнава документација:

· Фактура;
· Сертификат за квалитет од земјата извозник;

· Фитосанитарен сертификат (на кој со печат – СЕ ОДОБРУВА по извршен здравствен преглед од страна на државниот фитосанитарен инспектор);
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· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци

IV. За пратки при увоз на Ѓубриња потребна е следнава документација:
· Фактура;
· Решение за упис во регистарот на Увозници на ѓубриња, издадено од страна на Фитосанитарна Управа при Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство;
· Решение за упис на ѓубре, издадено од страна на Фитосанитарна Управа при Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство; 

· Хемиска анализа, за пратки од ѓубре и суровини за производство на ѓубре; 
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· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци
V. За пратки при увоз на Тутун потребна е следнава документација: 
· Фактура;
· Фитосанитарен сертификат (на кој со печат – се СЕ ОДОБРУВА по извршен здравствен преглед од страна на државниот фитосанитарен инспектор);
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· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци
iv. За пратки при увоз на Тутунски производи (цигари, пури и цигарилоси и др.) потребна е следнава документација:
· Фактура;

· Сертификат за квалитет од земјата извозник;

· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци

VI. За пратки при увоз на овошје и зеленчук (свежо) и јатчесто овошје, потребна е следнава документација;
· Фактура;
· Фитосанитарен сертификат (на кој со печат – се СЕ ОДОБРУВА по извршен здравствен преглед од страна на државниот фитосанитарен инспектор);
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· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци

VII. За пратки при увоз на Жита и ориз, потребна е следнава документација:
· Фактура;
· Сертификат за квалитет од земјата извозник; 
· Фитосанитарен сертификат (на кој со печат – СЕ ОДОБРУВА увоз по извршен здравствен преглед од страна на државниот фитосанитарен инспектор);
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· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци

VIII. За пратки при увоз на Вино и производи од вино, потребна е следнава документација:
· Фактура;
· Сертификати за квалитет од земјата извозник;
· Решение за упис во Регистарот на увозници на вино издаден од страна на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство;
· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци
v. За пијалаци, алкохол и вински оцет  при увоз, потребна е следнава документација:

· Фактура;

· Сертификати за квалитет или анализи од земјата извозник;

· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци
IX. За пратки при увоз на Цвеќе и декоративни растенија потребна е следнава документација:
· Фактура;
· Фитосанитарен сертификат (на кој со печат – СЕ ОДОБРУВА увоз по извршен здравствен преглед од страна на државниот фитосанитарен инспектор);
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· Уплатница (Образец ПП-50) за административни трошоци; 

· Уплатница (Образец ПП-50) за дополнителни надоместоци
* Уплатите за административни трошоци и за дополнителни надоместоци за контрола на квалитет при увоз на пратки може да се изврши на два начина:

· Во хартиен облик / на шалтер во банка или пошта и 

· Во електронски облик преку интернет (е-банка). Потврдата за извршени уплати на надоместокот која се приложува кон барањето, мора да биде со статус РЕАЛИЗИРАНО, или да има заверка за реализација со печат и потпис од банка преку која се извршило плаќањето.
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